
Kontaktní údaje:  
Bc. Jana Škorňoková 
+420 774 420 700 
skornokova@sociofactor.eu 
www.sociofactor.eu 

ZÁKLADNÍ KURZ KRIZOVÉ 
INTERVENCE PRO 

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍKY 

LEKTOR 
 

BC. DAVID TICHÝ, DIS., 
BC. DAGMAR 
URBÁNKOVÁ 

Náročné životní situace představují velkou psychickou 
zátěž, kterou často není schopen jednotlivec zvládat 
sám vlastními silami.  V tuto chvíli je pro něj velmi 
důležitá tzv. krizová pomoc. V úvodu kurzu si účastníci 
definují příčiny krize, spouštěče krize a naváží tzv. 
typologií krize. Lektoři představí techniky usnadňující 
komunikaci (vedení, provázení, zrcadlení a další), které 
si účastníci během skupinové práce osvojí. Zvládnuté 
komunikační techniky následně převedou do 
skupinové práce, nácviku krizové intervence na 
základě reálných kazuistik například k tématu krize v 
rodině, krize po ztrátě a podobně.  Účastníci si rovněž 
osvojí intervenční práci se zasaženým v terénu v 
návaznosti na reálné, proběhlé události v kraji.  Závěr 
kurzu je věnován osobnosti krizového interventa a 
praktickému nácviku psychohygienických cvičení 
(práce s energií, sebe podpora, hledání zdrojů síly a 
podobně).  

 akreditovaný vzdělávací kurz - A2021/0394-SP/VP 
 

 56 výukových hodin  
 
 prezenční výuka 

 
 bližší informace a harmonogram na vyžádání 

 
 osvědčení o absolvování akreditovaného výcviku 

 
 cena výcviku na vyžádání  

 

Více o lektorech: 

 

 


